946

. .
Fodor Cecutivo

@wém&k e gﬂeﬂw‘%m
* LAPLATA, 19 JUN 2009

VISTO el expediente N° 22400-2063/09 del Ministerio de la Produccion
mediante el cual se tramita la designacién de Mariano Hugo BOIERO como Personal de
Gablnete — Planta Temporaria, con rango de Asesor del Ministro y remuneracion

g 4
(o J

aqunvalente al cargo de Director Provincial, de conformidad a los lineamientos establecidos
e,m la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario
N"l 4161/96, y

;-EONSIDERANDO:
7 Que mediante Decreto N° 574/09 se designé al Licenciado Martin
Miguel Nicolas FERRE, como Ministro Secretario en el Departamento de la Produccion, a
T partir del 23 de abril de 2009;

w "} ‘:%H{" 2
-~ \%, Que resulta necesario recurrir a un mecanismo de excepcion a lo

ds“@blecndo en el Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios;
) | % ; Que la presente gestion encuadra dentro de los términos previstos en
los artlculos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar, en Jurisdiccion - Ministerio de la Produccion -, a partir del 23 de
abril de 2009, a Mariano Hugo BOIERO (D.N.I. N° 21.441.892 — clase 1970), como Personal

vy,



! ™
e.%a/é’ﬁ (ébw/&bo

q%oaéé ot de %mm : V%w

de Gabinete — Planta Temporaria, con rango de Asesor del Ministro y remuneracién
equivalente al cargo de Director Provincial, de conformidad a los lineamientos establecidos
en los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N°
1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

_ARTICULO 2°. Exceptuar de los alcances del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y

ampliatorios, la designacion dispuesta en el articulo 1° del presente.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de la Produccion.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

. archivar.

946

DANIELCSSVALDO SCIOLI
Gobemador de Ia

/ —/_“>”> Provincia de Buenocs Aires

“MARTINN W FERRE
Ministro de la Produccion
Provincia de Buenos Aires






